
Администрация Ермаковского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Х.Ъ » ЯН уЁ о аЛ ' 2 Ъ Л уг. №

О подготовке и проведении Всероссийской открытой массовой лыжной
' гонки «Лыжня России 2024»! , • • •. •; 'г ; .
Г ; 1,

В целях подготовки и проведения Всероссийской открытой массовой 
!(| лыжной гонки «Лыжня России 2024», в рамках календарного плана 

официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий 
Ермаковского района на 2024 год, на основании положения о проведении 
Всероссийской массовой гонки «Лыжня России 2024 » в Красноярском крае, 
руководствуясь Уставом Ермаковского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить положение о проведении Всероссийской открытой 
массовой лыжной гонки «Лыжня России 2024» (Приложение № 1).
2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и 
проведению Всероссийской открытой массовой лыжной гонки «Лыжня 
России 2024» (приложение № 2).
3. Утвердить План мероприятий по подготовке и проведению 
Всероссийской открытой массовой лыжной гонки «Лыжня России 2024» 
(приложение № 3).
4. Директору МБУ «Физкультурно -  спортивный центр «Саяны» 
Бочарову В.В. и директору МБУ ДО «Ермаковская спортивная школа 
«Ланс» Болотько К.В. обеспечить подготовку и проведение 10 февраля 2024 
года в с. Ермаковское Всероссийской открытой массовой лыжной гонки 
«Лыжня России 2024».
5. Руководителю Управления образования администрации Ермаковского 
района Исаковой И.В. обеспечить участие общеобразовательных 
организаций в данном мероприятии.
6. Начальнику отдела культуры администрации Ермаковского района 
Верфель Ж.А. организовать церемонию открытия и закрытия 
Всероссийской открытой массовой лыжной гонки «Лыжня России 2024», 
концертные номера.

№ 000034



7. Рекомендовать главному врачу КГБУЗ «Ермаковская районная 
больница» Петровскому А.М. обеспечить дежурство бригады скорой 
помощи на острове «Отдыха» с. Ермаковское с 12.00ч. до 14.00ч.
8. Главному редактору редакции районной общественно-политической 
газеты «Нива» Чернышевой О.А. обеспечить освещение мероприятия в 
Ермаковской районной общественно-политической газете «Нива».
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района по социальным вопросам 
И.П. Добросоцкую.
10. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Г лава Ермаковского района М.А. Виговский



i

Приложение №1 
к Постановлению администрации 

Ермаковского района 
«Л3> » С/______ 2024 год

Iт
\,

ш
О
т

■Ч* ip

ПОЛОЖЕНИЕ !■[
проведении открытой Всероссийской 

массовой лыжной гонки
-

«Лыжня России 2024»

Ш1ш
.► ty -

Ш

ш щ : t;!?? 
т•.* • 4

U(t
■'I;.'
Iff
■Ш-

ш
Irf

с. Ермаковское, 2024 г.

■кМ-

i
IVI;:



1. Цели и задачи
Открытая Всероссийская массовая лыжная гонка «Лыжня России 

2024» и выполнение норматива лыжные гонки ВФСК «Готов к труду и 
обороне» (далее -  Соревнования), проводятся в соответствии с календарным 
планом официальных физкультурных и спортивных мероприятий Ермаковского 
района на 2024 год, утвержденным приказом МБУ «Физкультурно-спортивный 
центр «Саяны».
||J Целью проведения Соревнований является вовлечения населения в 

систематические занятия физической культурой и спортом, направленных на 
укрепления здоровья.

Задачами являются:
Популяризация и пропаганда здорового образа жизни;

• Г Повышение спортивного мастерства спортсменов;
Выявление лучших спортсменов для формирован]
Ермакове KOI о района.

ия в сборную команду

1. Время и место
Соревнования проводятся 10 февраля 2024 года. Начало соревнований в

12:00 ч.ЫМесто проведения: с. Ермаковское о. «Отдыха».

2. Руководство соревнованиями
■ Общее руководство проведением соревнований осуществляет 

администрация Ермаковского района. Непосредственно подготовка мест 
соревнований, судейство, приём и размещение участников, соблюдение техники 
безопасности возлагается на МБУ ФСЦ «Саяны» (далее -  «Саяны»). Главный 
судья соревнований Бочаров Василий Викторович.

Ответственность за сохранность жизни и здоровья участников соревнований 
в-пути и местах проведения возлагается на представителей команд.

3. Участники соревнований
VH: К участию в Соревнованиях допускаются все желающие, имеющие 

необходимую спортивную подготовку в данном виде спорта и допуск врача.
1 ; К участию в выполнении норматива ВФСК «ГТО» по лыжным 

гонкам в рамках открытой Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня 
России 2024» допускаются лица, прошедшие регистрацию на сайте ВФСК 
ГТО и подавшие заявку установленной формы (приложение №1).
::р! V

4. Программа и условия проведения соревнований
11:20-11:50 ч. -  Приезд, регистрация участников.
12:00 ч. -  Церемония открытия соревнований.
12|*’10 ч. — Начало стартов по возрастным группам:

Мероприятия Дистанция
Мальчики, девочки 8-9 лет

V 1 км: ,:t  Мальчики, девочки 10-11 лет
Женщины 50 и старше



Мальчики, девочки 12-13 лет
Женщины 18-49 лет

Мужчины 50 лет и старше
2 км

Юноши, девушки 14-15 лет
Девушки 16-17 лет ; ; 3 КМ

Мужчины 18-49 лет
Ч I
г. .11)

Юноши 16-17 лет |: 5 КМ

оп

щ
Ход на дистанциях свободный.
Награждение победителей и призеров сразу после! каждого забега.

‘ : . ;[. ||
5. Определение победителей

Победители и призеры Соревнований в каждой возрастной группе 
Цеделяются по лучшему техническому показателю.

6. Награждение
Участники соревнований, занявшие I-III места в каждой возрастной 

группе, награждаются грамотами и медалями.
Щ, Участникам соревнований вручается сувенирная продукция Ми не порта 

России: шапочка, а также нагрудный номер или номер-майка.
;]$!, Количество сувенирной продукции -  ограниченное.

8.Финансирование
|  Расходы, связанные с командированием команд (проезд) несут 

командирующие организации. Награждение, подготовка лыжной трассы, за счет 
бюджета МБУ ФСЦ «Саяны».

7. Заявки
Заявки подаются в день соревнований по установленной форме 

(приложение 1): Фамилия, Имя (полностью), дата рождения, полных лет, УИН 
(при необходимости учета результата в выполнении норматива ГТО ), дистанция, 
виза врача.
Щ  Участники соревнований до 17 лет включительно допускаются при наличии 
допуска врача, участники от 18 лет и старше -  при наличии допуска врача или 
личной подписи, подтверждающей персональную ответственность за свое 
здоровье.

Предварительные заявки по установленной форме (приложение 1) с 
указанием участников подаются до 12:00 часов 9 февраля 2024 г. по тел. 2-13-43 
или электронной почте fsc-saiany@mail.ru

ДАННОЕ ПОЛОЖЕНИЕ ЯВЛЯЕТСЯ ОФИЦИАЛЬНЫМ ВЫЗОВОМ
НА СОРЕВНОВАНИЯ!

mailto:fsc-saiany@mail.ru


Приложение 1

I  i I: '; .  ;
фткрытая Всероссийская массовая лыжная гонка «Лыжня России 2024» 

и выполнение норматива лыжные гонки ВФСК «ГОтов к труду и обороне»

1 Я !.I : • 

<(
»

От команды 

2024 г. с. Ермаковское

№
i l l

i

ФИО
Дата 

рождения, 
полных лет

УИН Дистанция Виза врача



Приложение №2 
к постановлению администрации района 
о т « » 2024г. №

Состав
организационного комитета по подготовке и проведению 

Всероссийской открытой массовой лыжной гонки 
«Лыжня России 2024»

Добросоцкая И.П. - председатель оргкомитета, заместитель главы 
администрации Ермаковского района по социальным вопросам.

Члены оргкомитета:

Бочарова Л.В. - Главный специалист по молодежной политике и спорту 
администрации Ермаковского района.

Бочаров В.В. -  директор МБУ «Физкультурно-спортивный центр «Саяны».

Болотько К.В. -  директор МБУ ДО «Ермаковская спортивная школа «Ланс».

Петровский А.М. -  главный врач КГБУЗ «Ермаковская районная больница» 
администрации Ермаковского района.

Верфель Ж.А. -  руководитель отдела культуры администрации 
Ермаковского района.

Чернышева О.А. -  главный редактор районной общественно-политической 
газеты «Нива».

Исакова И.В. -  руководитель Управления образования администрации 
Ермаковского района.



Приложение №3 
к постановлению администрации района 
от « » 2024г. №

План мероприятий по подготовке и проведению 
Всероссийской открытой массовой лыжной гонки 

«Лыжня России 2024»

№п
/п

Мероприятия Срок исполнения Ответственный 
за исполнение

1 || . 2 3 4
1. Подготовка и оборудование мест для 

проведения соревнований
10 февраля 2024г. Бочаров В.В. 

Болотько К.В.

2. Торжественная церемония открытия 
и закрытия соревнований

10 февраля 2024г. Верфель Ж.А.

3. Освещение спортивного мероприятия 
в районных СМИ

до и после 
проведения 

соревнований

Чернышева О.А.

4.' Приобретение наградной спортивной 
атрибутики

до 10 февраля 2024г. Бочаров В.В.

5. Организация медицинского 
обслуживания участников 
соревнований

10 февраля 2024г. Петровский А.М.


